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A lévai villám.
Innen-onnan egy évtizede lesz mar 

annak, hogy villamos világítás van 
Lévan és azóta talán egy napra scrn ! 
szűnt meg a panasz ellene. És amint j 
múlnak az évek, úgy növekednek és ; 
öregednek a panaszok is, mert nincsen j 
senki, aki c bajok okán változtatna, j

Mert hogy vannak itten bajok, azt j 
csak a vak nern látja, akit örökös i 
sötétség vesz körül. De látják a látó ! 
emberek, kik dühösen kiabálják bele i 
a világba — abba a sokat citált bi- j 
zonyos pusztába, ahol minden hatás . 
nélkül hangzik el a szó — hogy j
miért kell Léván számtr.V....:or sötét- J
ben botorkálni azoknak i^^ciket nem j 
vert meg az u: síén % akst*g;g<á!, es • 
találták számuk!a a villámot, hogy vi- » 
lágitson és mi bevez; ttük a városba 
és su’yos pénzek :t fizetünk azért, hogy 
égjen és világítsa meg nekünk a sö­
tétséget.

No hiszen szépen világit ! A pisz­
kos, pókhálókkal keresztül-kasul be­
vont burkolatit égők csak pislákolnak 
az utcák >n — már persze akkor, 
amikor égnek, mert sokszor bizony 
nem is igen égnek. Aztán meg egyes 
helyeken olyan ritkán vannak, hogy 
arra pedig ha é nek is, azért van 
sötétség, mert kevés a lámpa Van­
nak bizonyos utcakeresztezések, ahol 
valóban nélkülözhetetlen volna egy- 
egy égő és még sincsen, az arra la­
kók és az arra járok legnagyobb bo- 
szu6ágára.

Lassan pedig már valódi csoda- 1 
számba fog menni Léván az, ha a ! 
Boleman patika előtt levő ivlámpa 1

ég és különösen meg a Kossuth 
Lajos-téri ivlárnpák azok, melyek 
nagy előszeretettel térnek nyugovóra 
már 11 óra előtt —- tulajdonképpen 
csak 11 órakor volna szabad elalud- 
niok, de hát ki tehet róla ha már jó­
val előbb is elálmosodnak? — tehát 
éppen akkor mondják föl jól meg­
fizetett szolgálataikat, amikor a leg­
intenzivebb fénnyel kellene belevílá- 
gitaniok a sötétbe, a varos központ­
ján, ahol ebben az időben még meg­
lehetősen forgalmas az élet, révén 
annak, hogy erre húzódik el a korzó, 
erre vannak a szállodák, a négy ká­
véház és leginkább e re szokott sé­
tálni az a két szál rendőr is, akik a 
közbiztonság fentarb’sán kivü! — csak 
legutóbb tudtuk meg a polgármes­
tertől — hivatva vannak arra is a 
városi mérnökkel egyetemben, hogy 
ellenőrizzék az utcai világítást és ha 
egyik-másik villamlámpa égne,
tegyenek arról jc e : i ^.t az ilyen
esetben kárpótlássá! tartozik a Hazai 
Villamossági R. T., a városnak.

Most már csak arra volnánk kiván­
csiak. hogy ugyan hány esetben tör­
tént följelentés amiatt, hogy nem ég­
nek a villamoslampák itt vagy amott. 
Vagy pedig azt, hogy ugyan mennyi 
kárpótlást kapott már a város a vil­
lamos társaságtól? Mert hogy szám­
talanszor keletett volna a társaság­
nak fizetnie, az tény.

Ha a villamos társaság minden jó­
gát tudja a város közönségével szem­
ben érvényre juttatni, úgy a város 
hatóságának minden erejével szinte 
a kicsinyességig kölcsönösen azon

kell lenni, hogy a társaság is be­
tartsa vállalt kötelezettségeit.

: Csak hogy éppen abban rejlik a
bibi, hogy a város gyönge a vihamos 
társasággal szemben. Meg aztán rossz 
a szerződésünk, amint azt töobször 
hallottuk kijelenteni a képviselőtestület 

j közgyűlésem. De hát cppen ezért 
, keileue egy bizottságnak pontról pont­

ra újból áttanulmányozni azt a szer- 
j zödést, majd akkor amennyire-any- 

nyir i mégis csak kiviláglana, hogy 
; micsoda mulasztásokat követ el itt a 

társaság és hogy jogosak-e a szerző­
it\:s szerint is ami panaszok, melyek 

j majdnem közg.ülés ői közgyűlésre 
i nálunk elhangzanak.

Azonban mindenesetre furcsát: hang­
zott a polgármesternek az a megjegy­
zése, melyet az egyik képviselőtestü- 

f leti tag ily érte mű indítványára tett 
a legutóbbi közgyűlésen; hogy ki fog­
ja viselni a felelősseget, hogyha a vá­
dak nem igazolódnak be?

Azért keil el s zör áttanulmányozni 
a szerződést, hadd tűnjék ki abból, 
hogy valóban vádek hangzanak-e e! 
a villamos társaság ellen, vagy csak 
vádaskodások azok. Hogy mit lehet 
tennünk, azt majd aztán meglátjuk! 
De felelősség nem terhelhet senkit 
sem azért és azok közül, akik abban 
a bizottságban lesznek, amely eset­
leg a szerződésnek ily értelemben 
való áttanulmányozására kijelöltetnék.

; Mert még csupán azzal, hogy áttanul- 
I mányozzák a szerződést, nem követ- 
' nek el olyan dolgot, amiért fclelniök 
| kellene. A polgármester megjegyzése 
j tehát valóban érthetetlen vo lt!

Élő dunai halak, valódi prágai sonkák,
karácsonyfa cukorkák és diszek. Minden főszer, csemege árú, óriási választékban és jutányosán 

—_  K e r t é s z  L a j o s  főszer is csemege kereskedésében L é v á n .
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De viy e valamit már mégis tenni 
kellene, n ért a közönség panasza a 
belső v tágítás ellen is a legnagyobb 
fokú. r 'pen azért érdeklődéssel vár­
hatjuk í 1 ígközelebbi képviselőtestü­
leti köz!,yillést. ahol ezek a villamos 
dolgok iz 'myegre fognak kerülni.

Egy polgár.

Magyarok külföldön.
Hurrá fér incvárosiak! Ti szereztétek meg 

Mac rorsz. gnak legszebb karácsonyi és 
uj i ztendvi ajándékát. Szívből köszönt 
Titek.. dere < fiuk a magyar vidék, szívből 
kösz* thetjiK a Ferencvárosi Tor.ia Club 
gv<V nes apdarugó csapatát. Annyi bi­
zonyt , hog v ez t 1 • ferencvárosi fiatal 
embe két I. it alatt Magyarország külföldi 
jó híir ívéne k megszerzése érdekében töb­
bet cd -iáit, nini i cs. és kir. közös dip- 
lomac’ 10 ;v leforgása alatt!

Ma:: aror zág hírnevét eddig külföldön 
a bar :sak‘ <, borhamisítók és a leányke- 
reskev<-k teijesztették Persze az ilyen hír­
név te r eszttsb 'I nem igen kérünk Évszá­
zadok »ta a legnagyobb bajunk az. hogy 
külföl- n, . hol ismernek bennünket, azt 
hiszik ölun*.. hogv itt minden egészség- 
telen. • )gy tt minden romlott. A ferenc­
városi: * lapdarugó gvőzelme nyomán sokak­
nak a i ézet meg fog változni. Sportgyö- 
zelem ;ész égés testről tesz tanubizony- 
ságot, zt a régi jó közmondást pedig, hogy 
egészs' . es estben lakik egészséges lélek, 
rddidel net t igen cáfolták meg. A ferenc­
városi*' győzelme a külföld szemében te­
hát an. i f  elent. hogy Magyarországon 
nemcsak Elljetek, nemcsak Kecskemétinek 
vannak laiiítn ép testű és ép lelkű embe­
rek is.

Szó v ic s  róla, hogy a ferencvárosiakon 
kívül m .í t jész sereg intézményünk és

emberünk van, aki iparkodik a külföldet 
jó véleményre hangolni irányunkba. Ámde 
sajnos, igen sokan vannak olyanok is, akik 
unos-untalan befeketítenek bennünket a 
nyugati országok lakói előtt. Sőt talán töb­
ben vannak az utóbbiak, éppen ezért be­
cses és fölöttébb értékts előttünk a Ferenc­
városi Torna Club külföldi szereplése. Az 
a 10-20 gól, amit a ferencvárosi fiuk rúg­
tak, egyenesen a szivekbe irányzott lövés 
volt. Lehet, hogy a németek pirultak a 
veszteségen es bosszankodtak is nagymér­
tékben, de mikor az első keserűség elosz- 
lik s amikor a lelkeken győzedelmeskedik 
az igazságérzet, a németek is ugy fognak 
gondolkozni: mégis csak derék fiuk ezek 
a magyarok' így gondolkodtunk mi is, akik 
a napokban reménykedő szívvel vártuk a 
magyar fiuk szerepléséről beszámoló táv­
iratokat

Aki ismeri a lapdarugó sport technikáját, 
az tudja jól, hogy a győzelmet nem kizá
rólag csak a testi ügyesség, az erős láb, 
a biztos szem és jó tüdő biztosítja, ezek­
hez okvetlenül kell még egy igen fontos 
kellék: az összjáték. E nélkül nincs győ­
zelem. A lapdarugökr.ak ismerniük kell egy­
más gondolatát, ki kell találniok egymás 
akaratát, v gyis magyarán mondva össze 
kell tartani *k egy szívvel, egy lélekkel kell 
játszani >k. Szükségük van nagy mértékben 
legyeim zetsc re. A külföldi fényes győzel­
mek teh.it azt bizonyítják, hogy akad eb­
ben az országban is még elegendő ember, 
aki megtudja tanulni az összetartást, a fe­
gyelmezettséget Vajha a ferencvárosi club, 
az F. T. C lapdarugó csapata külföldi fé­
nyes szeieplése után végig menne az or­
szágban és apostoli lélekkel hirdetné az 
összetartás szükségességét, az összetartás­
ban rejlő óriási nagy anyagi és erkölcsi 
erőt.

De nem Azt hisszük erre sincs szükség, 
h szen a jobbak lelkében maga a győzelem 
hire is felébreszti a szunnyadó jó érzéseket. 
Maga a győzelem hire is eléggé nevelő 
hatású lesz.

Lesz ezenkívül még egy igen jó hatása 
a külföldi lapdarugó győzelmeknek. Ismét 
lendíteni fog egyet a magyar testnevelés 
ügyén. Nem panaszkodunk, az utóbbi évek­
ben a magyar testnevelés ügye gyönyörűen 
fejlődött, de azért még mindég van sok 
kívánni való. Éppen azért még mindég 
megtudjuk érteni és tudjuk méltányolni az 
érdemes lévai orvosnak, Karafiáth doktor­
nak, a sportolás érdekében széles körben 
kifejtett kitartó agitációját. Mert még min­
dég több az olyan fiatalember, aki billióid 
golyókkal játszik, nem pedig marhabőrrel 
bevont footballal. Az ifjúság többet emel­
geti a boros és söröskancsót, mint a súly­
zót. Ennek az állapotnak megkell szűnnie. 
Egy nemzet fejlődését, gazdasági haladását 
első sorban is az egészséges emberanyag 
biztosítja. Törekedjék tehát minden tényező 
arra, hogy az ifjúsággal a sport minden 
válfaját megkedveltessük. Aki nem akar 
lapdát rúgni, az szokjék hozzá a nyújtók­
hoz és a korláthoz, vagy foigassa a kardot. 
Ott, ahol az emberek ép testeiik ed­
zettek egészségesek, egészségesek lesznek 
a gazdasági és társadalmi viszonyok is. Ez 
pedig nagyon ránk férne.

H I R_E K.
A Lévai Hírlap

az uj esztendővel negyedik évfolyamába lépett. 
Ez azt jelenti, hogy a jósol gátasok, — melyek 
három eszUndö előtt ennek a lapnak csak 
rövid életet helyeztek kilátásba, — nem vál­
tak he. Mert velünk volt a közönség megértése. 
És ez a társad alomnak is haszna, érdeke, 
mert a Léim Hírlap önzetlen harcosa min­
den igaz ügjfnek. A közönség szeretetteljes 
támogatásával megkönnyítette nehéz munkán­
kat. Amikor pedig ezért köszönetét mondunk, 
kérjük a közönséget, hogy jövőre is velünk 
legyen, mert annál eredményesebb munkát

i ■■ —
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Papiak fia. papnak lánya.
Pata) ’ %ér ily raf. esperes urnák ajénlva.

Pap \'jÚ / 7ű ,  papnak lánya ,  

á l  . . v  zegény, hogyha árra.

Ha i  'tv é r z i  nyomor,  Ínség,

Atu k is kell a segítség.

Ha n ja  nincs. dajkája nincs,

Sem i néki a földi kincs.
Elet ha ború van,

i u  k csak szomorúan.

Jöjj* l csak szivek, kezek:

Dús ákon segítsetek'

hl oi eteti, él a jöyig  ;

Pus: on a nyomorúság l

Tóth István.

IPAROS-DALOK.
Irta s a lévai Iparos Olvadókor 1911. évi karácsonyi estélyén 

fölolvasta:
T Ó T H  I S T V Á N .

Ha végre a jelen- és múlt esztendőt te­
kintjük, a dalköltészet a paphoz, a bíró­
hoz, a paraszthoz, a csikóshoz és gulyás­
hoz, a betyárhoz, a pandúrhoz, a katoná­
hoz, a cigányhoz, a fonó-és kocsmahősök­
höz fűződik A mi iparossal van összekötve, 
az többnyire silány munka, vagy olyan 
mely az iparost tudatlannak, műveletlennek 
együgyünek tünteti föl, sőt gyakran gúnyolja 
is. P. o.

Voltam én már szabó is, csak azért is.
Nem jól fogtam az ollót,
Elrontottam a posztót, csak azért is.
Voltam én már takács is, cs. a is.
Nem jól szőttem a vásznat,
Szidták az istenfámat, cs. a. is.
Voltam én már tímár is, cs. a. is.
Húztam a bőrt a fagyon,
Kutyák ugattak nagyon, cs. a is 

Ezeken kívül különféle mondókák éltek 
s nép ajkan a társadat >m nem nagy dicső­
ségére.

Ha nótát, uj nótát hoznak a seged urak 
a fő- és nagyvárosokból többnyire csak 
olyan nóta, mely valami orfeumi csillag 

i festett ajkáról került. Szövege sikamlós

vagy csípős, dallama keringő vagy rezgő 
polka S az utcákon, vagy bent a műhe­
lyekben 100 közül ha 10 a magyar nóta. 

j A többi német, francia, olasz, angol, vagy 
amerikai. Petőfi, Cucor, Tóth Kálmán, Eg- 
i-essy Béni és Thaly Kálmán dalai már le­
kerülnek a színről s olyanok kerülnek föl, 
mint a : „Londonban vannak* vagy: „Adj 
egy édes csókót, drága kis baba.**

Mosonyi, Ábrányi, Szentirmay, Rác Pali, 
Dankó és Fráter dalai is eltűnnek a? enyé­
szet ködében s helyükbe lépnek a „bosz- 
szantók** meg a „padra Katik.**

Pedig ha valamit valamivel össze lehet 
fűzni, ugy a magyar iparos lelke és mun­
kája az, mely nagyon könnyen összefűzhető.

Mester, legény, inas (a mai magas nyel­
ven főnök, segéd és tanonc) mesterné meg 
a leánya (azaz hogy a „nagysága** meg az 
„urleány** a különféle gyárak és műhelyek, 
gépek és szerszámok, vasparipák és fa­
madarak, helyzetek és körülmények, melyek 
között a munka folyik; az idő járása, az 
évszakok, a kereset és bérharc, a kereset- 
hiány és csatangolás, segítség és elutasítás, 
jó mód és szegénység, szerencsétlenség és 
csalódás, a munkának óraszámra és üteny- 
szerüleg végzése mindmegannyi előzmény 
arra, hogy egy szép és igaz dal következ­
ménye lehessen. Nagyon természetes, hogy 
szabadság, szerelem és dicsőség nélkül ki­
száradt fa lenne valamennyi.
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végezhetünk, minél többen sorakoznak koránk, 
a Lévai Hírlap köré. Mi azzal a buzgalom­
mal szolgáljuk továbbra is a közérdeket, me­
lyet olvasóink három esztendőn keresztül már 
megszoktak és a jövőben is elvárnak tőlünk. 
Hisszük, hogy nemes törekvéseinket a közön­
ség ebben az esztendőben is méltányolni 
fogja.

A negyedik évfolyam megindítása alkal­
mával uj előfizetést nyitunk lapunkra. Egyúttal 
fölkérjük azokat is, kiknek előfizetése már 
lejárt, hogy annak megújítása iránt intéz­
kedni szíveskedjenek, valamint a hátralékban 
levő olvasóinkat is fölkérjük a hátralékok be­
küldésére.

— Városi közgyűlés. Léva város kép­
viselőtestülete 1911. dec. 30-án rendes 
közgyűlést tartott. A közgyűlésen a polgár- 
mester jelentést tett a 4ö00 koronás állam­
segélyről s a fölosztásra vonatkozólag a 
közgyűlés a tanács javaslatát elfogadta. 
Ezután a villamos világítás mizériái kerültek 
szóba s Boros Gyula azt indítványozta, 
hogy a szerződés áttanulmányozására egy 
jogászokból álló bizottság küldessék ki es 
ennek az ügynek tárgyalására közgyűlést 
hivjcn össze a képviselőtestület. A polgár- 
mester nem találta célszerűnek a szerződésre 
vonatkozó indítványt, hanem a villamos 
bajok tárgyalását azért a legközelebbi köz­
gyűlés napirendjére kitűzte. A polgármester 
még a gazdasági munkásházak fölülvizsgá- 
látáról, Monacó és Berger vállalkozók ki­
fizetéséről tett jelentést. Folyó évi szept. 
17-ig a vállalkozók jótállása fennál, tehát 
azok biztosítékát a város addig vissza­
tartotta. A közgyűlés azt helyeslőleg tudo­
másul vette. Bejelentetett, hogy a városnak 
a Fertikóva! megkötött adásvételi szerző- ; 
déseit a vármegye jóváhagyta. A nagyobb 
díjtételekre módosított helypénzszedési. to­
vábbá az építési szabályrendeletet, mivel 
azokat az illetékes miniszterek évek óta

még nem hagyták jóvá, az 1879. XL. t. m. 
alapján a jóváhagyás nélkül is életbe léptetni 
a közgyűlés elhatározta. Majd a számvevő 
terjesztette elő az 1910 évi gyámpénztári 
számadásokat s több kisebb ügy elintézé­
sével az 1911-iki utolsó közgyűlés véget 
ért. A polgármester a városatyáknak ez­
után szívélyesen boldog éjévet kívánt, amit 
azok hasonló szívélyességgel viszont kíván­
tak a polgármesternek.

— A Tanítók Háza. A Barsmegyei Álta­
lános Tanítóegyesület választmánya 1911. 
december hó 30-án az állami tanítóképző 
intézetben ülést tartott, melyen a Tanítók 
Házára vonatkozó intézkedések lettek vég­
legesen megállapítva. Az egylet az április 
hóban tartandó évi rendes közgyűlésén a 
Tanítók Házát még fel nem avathatja, mert 
a volt háztulajdonossal kötött szerződés f. 
é. junius hó 30-án jár le s mig a bérlő 
ott lakik addig a felavatási ünnepélyt meg­
tartani nem lehet. A választmány a Tanítók 
Háza felavató ünnepélyét az egyletnek f. é. 
szeptember hóban tartandó jubiláris köz­
gyűlésével kapcsolatban az állami tanító­
képző-intézet felavatásával egyidejűleg óhajt­
ja megtartani, mire nézve az áll. tkp. intézet 
igazgatójával megállapodás is történt. Az 
ünnepségek nagyszabású hangversenynyel 
lesznek egybekapcsolva. A választmány 
határozatilag kimondta és azt a közgyűlés­
nek is elfogadásra ajánlja, hogy a Tanitók 
Háza 1912. év szeptember 1-én rendelteté­
sének átadassék. Továbbá javasolja, hogy 
a tanitók gyermekei havi 32 koronáért, nem 
tanitók gyermekei pedig 45 koronáért teljes 
ellátásban részesüljenek. — Azon szülők, 
kik gyermekeiket a Tanitók Házában el­
helyezni óhajtják, március hó végéig je-

Fiatal író koromban sokat tűnődtem 
azon, hogyan lehetne iparosdalokat írni, 
melyek t. i. nem Sobri Jóska, Rózsa Sán­
dor, Bogár Imre, Gacsaly Pista és Patkó 
Bandi, hanem egy-egy becsületes munka­
adó vagy munkás dicséretével lennének 
tele. Meg is kíséreltem írni egyet-kettőt. 
Közülök ime egy:

Kéményseprő, de kormos a képed! 
Talán nincs is szeretőd te néked ? 
Sokfelé jársz, sokfelé barangolsz 
Van-e, kire szeretettel gondolsz?
Hogy ne volna. Nekem is van szívem. 
Egy kis szőke lányka a hívem 
Tiszta orcám* vasárnap csókolja,
No de hozzám köznap se mogorva.

S ez a nóta csudálatos módon jutott el 
Európa törzsén és a Keleti tengtren át a 
dán nemzet fővárosába, Kjőbenhavn-ba.

Volt ugyanis nekem 25 évvel ezelőtt egy 
igen kedves modorú és nagymfiveltségü 
kéményseprő barátom, ki Európa összes 
nagy nemzeteinek nyelvét folyékonyan írta 
és beszélte, s ki, mint jó későn esvén tu­
domásomra, 7 évvel ezelőtt a lévai kémények 
füstjét is híven faragta.

ó , névszerint Jenei-Szabó Árpád, egy 
ceglédi előkelő úri családnak mostoha 
Anyakézre került és elűzött sarja volt, kit 
annyira megszerettem, hogy őszinte és I 
tisza barátságunk hatása folytán tárgyául I

válásztottam öt az előbb elmondott kis 
költeménynek. Mi sem természetesebb, mint­
hogy a költeményt szövegestül-zenéstül 
neki ajándékoztam.

ö  pedig, ki azelőtt egész Európát és 
Ausztrália keleti részét beutazta, tőlem való 
elbucsuzása után néhány hónap múlva 
Kjőbenhavn-ba jutott.

Egyszer egy ottani előkelő vendéglő asz­
talánál két vonzó külsejű úr beszélget egy­
mással. Egyik az én kéményseprőm, másik 
a dán nemzeti akadémia igazgatója.

— Magyar ember ön ? Kérdi az igazgató.
— Az vagyok, Uram. Mivel szolgálhatok.
— Úgy tudom, hogy az ön  nemzete 

igen dalos nemzet.
— Azt mondhatom én is.
— Dúdoljon el, kérem, egy magyar dalt!
—- Dúdolni nem dúdolhatok, mert nem

vagyok valami jó énekes, hanem itt van 
közülök egy. Ha úgy tetszik igazgató úrnak, 
szöveg, dallam együtt van, tessék leírni.

A történet többi részét nagy lelkesedéssel 
irta meg nekem a kéményseprő. Az egész­
nek rövid összefoglalásául elég legyen 
azonban csak annyit mondanom, hogy az 
igazgató úr más egyeben kívül nagy elra­
gadtatással beszélt arról, hogy a lovagias 
magyar nemzet mennyire szereti az ipart.
Másik dalom asztalosról szól, de mivel föl­

olvasásom már is hosszúra nyúlt, rrnjd va-

lentsék be szándékukat, hogy a választmány 
az évi rendes közgyűlésen a Tanitók Háza 
berendezéseiről gondoskodhassék.

— Halálozások. Nyári János zselizi köror­
vos és tb. járásorvos, hosszas szenvedés 
után 70 éves korában, január 1-én meghalt
— Szklenár János, 63 éves korában f. hó 
5-én Garamréven meghalt. A megboldogult­
ban ifj. Kaldrovits József apósát gyászol­
ja. Nyugodjanak békében I

— A Friedmann-ház leégett. Csütörtökön 
este Friedmann Samunak a Mártonffy utca 
elején levő háza, mely egyike Léva város 
legöregebb emeletes épületeinek, leégett 
A tűz az udvarban levő fáskamrák egyiké­
ben, amint ?zt a pénteken reggel megtar­
tott tüzvizsgálat alkalmával a rendőrség­
nek sikerült megállapítani, gyújtogatásból 
vagy gondatlanságból keletkezett, de ez 
utóbbi megállapítás mindenesetre való­
színűbb. A tüzet 9 óra után Varga Juliska, 
a házban lakó Bartos cukrász elárusitónője 
vette észre elsőnek s erről értesítette gaz­
dáját. Bartos azután fölverte a ház népét
— könyökével ütötte be az ablakok üveg­
tábláit — mert máraludtak s aztán ameny- 
nyire tőle telhetett, az oltáshoz látott A 
tűz nagyon rohamosan terjedt, a fáskam­
rától a magasabban épült mosókonyha 
fogott tüzet, innen aztán átszármazott az 
emeletes ház tetejére is és egy óra alatt 
lángban állt az egész nagy kiterjedésű 
épület. A tűz hírére a rendőrség dr. Horváth 
főkapitánynyal s a katonai készültség 
Mazoly zászlós vezetésével a tűz színhe­
lyére érkezett és a katonaság kordont vont 
az égő ház körül. A tűzoltóság Bílcsek 
József parancsnoksága alatt két fecskendő-

lamelyik lévai újság útján közlöm a közön­
séggel.

És most engedjék meg t Hölgyeim és 
Uraim, hogy a költészet Paradicsomában 
legyek én ^dám s éljek egy pár percig t  
jó és gonosz tudása fájának gyümölcsével.

Mikor ilyen kedves s szép közönséget 
látok, s mikor annyi bájos Éva kandikál 
rám a virágos és szalagos legyezők közül, 
önkéntelen dalra nyilik ajkam

Engedjék meg azért még a nénikék is, 
meg a bácsikák is, hogy néhány iparos­
dallal mulattassam édes mindnyájukat.

Azt mondják, hogy minden szabó vékony 
Lába gyenge, termete hajlékony: 
Pedig még a jó Isten is látja.
Hogy nem olyan Szemerédy bátya.

*
Ördögéknél kis pokol van,
Bút folytának ott a borban.
Búfelejtőt szép angyal hoz,
Lelkim tőle el nem kárhoz.

*
Beszélheti akárki,
Hogy rossz ember Agárdy.
Jámbor ő, mint a barát,
Nem sajnálja a borát.

*
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vei vonult ki, az egyikkel a Maríonffy ut­
cából, a másikkal pedig a Kapuközből tá­
madtak a hatalmas lángokra. Egynegyed 
11 órakor pedig egy félszázad honvéd ér­
kezett a tűzoltóság segítségére, akikkel 
Bittó őrnagy és több tiszt is oda érkezett. 
A katonák munkájára valóban nagy szük­
ség volt, mert a szivattyúkhoz úgy fogdos- 
ták össze a csendőrök az embereket, akik 
Közül bizony sokan még a csendőrök eiól 
is elléptek, nemhogy segíteni mentek volna. 
A maroknyi tűzoltó csapat, ámbár az ego 
házat megmenteni nem is tudta, mégis 
derekas munkás végzett mig a tüzet éjfél 
után két órára lokalizálta. A tüzet teljesen 
csak reggel hat ónkor oltották el, az üsz 
kök azonban még egész délelőtt ég.ek és 
tüstölögtek. amit később az eső oltott cl. 
A háznak a Kapuköz felé eső részét a 
katonaság foko ottabb éberség ei vigyázta, 
mert attól tartottak, hogy a fal. mely azon 
az old ion igen megvolt repedezve, leom- 

v bán ■ k vétkeié ti be. A 
bán több keresk d nek raktára volt, melyek 
beégtek, azonban a íruk nagyrészét sike­
rült idejében m.gmtnciii. egyik lak­
iárban p’árie benzin és petróleum is volt, 
de ezt is kiberg- rüették az utcára. A ház 
tető és a padláson levő összes tárgyak 
teljesen elégtek, úgy h> gy a háztulajdonos 
kárát hozzávetőleg 30 ezer koronára feszi. 
A ház p dig 0 ezer koronára van biztosít­
va. Az egyik lak , Stern József festék ke­
reskedő lakása is beégett, a rendőrség a 
lakókat innét kilakoltatta. Bartos cukrász 
kamráját pedig a jó karatu segitők teljesen 
földulták s a többek között 50 kgr. vmat 
is elloptak onnan A bérlők közül legnagyobb

kárt Goldstein Henrik vaskereskedő szenve­
dett, akinek az épületben raktára volt s 
bejelentése szerint kára 10 ezer koronára 
tehető s az áru nem volt biztosítva. Az égő 
ház fölött elhúzódó telefon és villamos 
vezetékek mind összeszakadoztak, miköz­
ben a villamos világítás vezet. ke li»ás fény­
nyel égett. A nagy tűznek, dacára hogy az 
égés a késő éjjeli órakba nyúlt, sok néző­
je" akadt. A rendőrség a ház cselédségét a 
tűz keletkezésére vonatkozólag most hall­
gatja ki. A lakok egyöntetűen mind azt 
vallotíák, hogy este setik; sem járt a tás- 
kamrában világitő eszküzzei, amitől tűz 
származhatott volna.

A pályaudvar kerül. Újból panasz ér- j 
kezeit hozzánk a lévai pályaudvarban levő i 
nagy sár miatt. A panasz szerint a sárban | 
mái az áruk is megrongálódnak és ezáltal j 
többen mrgkárosodnak. A panaszló még j 
azt feiezi ki h« ha a lévai főnökség sa- 
iát hatáskörében nem tesz valamelyes meg­
felelő intézkedést, akkor az üzletve;előség- 
hez fog fordulni panaszával.

- A Bar; negyei T nitók Háza (fiuinter- 
r dúsa) a koz jövőben megnyílik. Ügyei j 

nyira elöbaladtak, hogy legközelebb már j 
erre vonalkoz ing a pályázatok is kihatnak , 
A Borsmi gyei Általános Tanító Egyesület | 
választmánya legközelebbi ülésében érde­
mileg foglalkozott a felv ;el módozataival, j 
Melynek nyomán szükségesnek tartom kö- ! 

Ini u d keltek és ?r< eklödő! kel a kö- j 
( vetkezőket.

Alap? abály in!-: értelmében s különösen 
választmányunk határozatából kifolyólag,

| a /.ok akik az intő meny céljaira kegyes 
adomái nyal járultak, vagy gyűjtöttek ha az 

. >szi ; le alább löü K. alapító tagoknak 
I tekintetnek s részükre egyesületünk alapitó 

tagságáról szóló okiratot állít ki, hálánk,kö­
sz önetünk s elismerésünk jeléül.

Ez időszerinti alapító tag o k :
1. Léva város 4000 K. (Még nincs be­

fizetve). 2. Lévai takarékpénztár 1000 K. 
(Még nincs befizetve). 3. Holló Sándor és 
neje Nyitray Amália 1000 K. (Részvények­
ben beszolgáltatva.) Mindhárman örök ala­
pítók 4 Barsvármegye törvényhatósága 
600 K. 5. Báró Kürthy Lajos főispán 1<Ű 
K 6. Ordódy Endre főszolgabíró 100 K. 7. 
Gróf Hunyady Károly 100 K. 8. Végh Ist­
ván 1000 koronán felül. 9. Kántor István 
100 koronán felül 100. Lévai tak. és hitel- 
intézet 100 koronán felül. 11. Barsi ref. 
egyházmegye 100 K Szandrik ezüstgyár 
10Ö K. élték. 13. All. tanítóképző Léva loO 
koronán felül. 14. Újbányái tantestület 100 
koronán felül. 15. Oroszkai cukorgyár 100 K.

Hamarosan ezeket sikerült kiírni a nyil­
vántartó könyvből, de még mindég messze 
vagyunk attól a meglepően nagyszerű anyag, 
támogatástól, amit más vármegyéknél, pi 
Trencsén vármegyénél tapasztalunk, hol 
felekezeti különbség nélkül sietett a közön­
ség a jótékony célú intézmény támogatá­
sára. nem maradt el senki — akinek az 
Isten módot ad tt hozzá — az anyagi tá­
mogatásról.

Választmányunk az 'gyesi!let rendes tag­
jainak gyermekei részére havi 32 körömiért 
ad teljes ellátást /teli tt lakást, fűtést, vilá- 
giíást. mosást, reggelit, ebédet vacsorát), 
kellő felügyeletet, gondozást, úgyszólván 
családias nevelést s még a szükséghez ké­
pest tanulmányi kisegítőt is, ha csak lehet­
séges. Minden törekvésük az, hogy az in 
ternátus növendékeit az illető szülők teljes 
bizalommal és megnyugvással bizhassák 
gondozásunk alá

Megállapodott választmányunk már :é- 
gebben abban s, hogy az árva tanító 
gyermekek részére fél ingyenes esetleg tel­
jesen ingyenes helyeket is biztosit, mineiyt 
az anyagi helyzet engedi, illetve a kezdet 
nehézségein átesünk, ez lesz első gondunk.

Kovács knak se fa, se Ián) a,
De van neki aranyos bálványa.
Az se lesz már. pap viszi magával, 
S tölti lelkét százszoros imával 

*

Kustán Bácsi, szép rózsákat fessen 
Hadd nézzen rá az anyám szívesen. 
Hátha lelke megolvadna tőle,
S férjhez adna jövő esztendőre.

Szabó Sándor körünk atyja 
A szelíd szut meghallgatja,
De ha Markli fennen beszél, 
Tóth Darával fut, mint a szél. 

*
Tatár úrtul a múlt héten 
Három nyíló rózsát kértem. 
Tizet adott három helyett; 
Hiszem is, h- gy engem szeret.

i
Nagy Cibu ka, tervet készíts nékem, 
Kis házamat fel is építsd szépen. 
Házasodni akarok a nyáron,
Bele v mi az én kedves párom.

*
Hölgyeim és Uraim! A lelkem szárnyait 

ma asabbra tudnám röpíteni, de most 
| békét hagyok neki. Minek repüljön a bol 
i dogok hazája felé, in kor itt is talál áldott J szíveket, megelégelt arcokat, nevető szeme- 
• két, mosolygó ajkakat és — türelmet, mely 
| hosszú csevegésemet végig tudta kisérni.

Az iparos-dalok szükséges voltát igye- 
! kezem bebizonyítani, s ezt a szűk fél órát 

úgy betölteni, hogy az unalom innen ki­
szoruljon.

1 ia célom felé csak pár lépést is tehettem, 
az lesz az én szíves fáradságomnak leg­
ér.ékesebb jutalma.

(Vége.)

! Amennyiben egyesületi tagok kellő szátn- 
' bán nem jelentkeznének, ami időszerűit még 
; valószínű, felvesszük a ikiii egyleti tag 
| gyermekeit is vlünyt biztosítva a tanító

. Havi 4 •
j K, díjért mindazt adjuk, amit fentebb je­

gyeztem — Természetesen e tekintetben 
; mérlegeljük a felvételnél azt is, hogy az 
; illető kartár < vagy tisztviselő in nnyiben 
j jött, vagy jön segítségünkre a nagyfontos- 

sngu szociális int- zmény megteremtésében 
és fentartásában s előnyt adunk annak, 
aki az ügy érdekében eredményes buzgó- 
ságot tanúsított.

Közöljük ezeket azokkal, akiket illet s 
akik érdeklődnek, hogy annak idején je­
lentkezhessenek.

Oly olcsón állítottuk össze a teljes el- 
i látás, gondozás stb. diját, hogy a mai 
| drága megélhetési viszonyok miatt olcsóbra 
j szabni teljes lehetetlen volt. — De gon- 
l doskodunk a csekély felvételi dijak ellené- 
’ ben orvosról és gyógyszerekről is, hogy a 
; szülők minden igénye kielégítve legyen, 
i Vámosladány, 1912. jan. 3.

Végh István e elnök.

Tréfás ember Kersék János ; 
Esze, pénze nem hiányos. 
Érdeme sok, de hibája :
Be.e vág a más szavába.

— Kitüntető választás A magyar tűzoltó­
tisztek országos egyesülete minap tartott 
közgyűlése Lukáts Gyulát, Barsvármegye 
tűzrendészed felügyelőjét, a tűzrendészed 
ügyek régi és buzgó harcosát az egyesület 
alapítása és fejlesztése körül szerzett érde­
meinek méltánylásául, tiszteletbeli taggá 

i választotta meg.
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— Tudományos felolvasások s gimnázium­

ban A lévai r kath. főgimnázium és az 
áll. tanitóképző-infczet un  árai a f. iskolai 
évben is tartanak tudományos felolvasáso­
kat és előadásokat. Az első előadás f. hó 
9-én, kedden, d. u. 6 órakor lesz a gim­
názium rajztermében, felolvas Köveskuti 
Jenő a legújabb irodalmi irányzatról, Deák 
Miklós pedig az ókeresztény műépítészet em­
lékeit ismerteti vetített képekkel. Belépti dij 
nincs, az érdeklődőket szívesen látják.

A b'ifHi gyógyforrásokból fakadó 
Fe^v.ajz iozsef-keserűviz már kis ada­
gokban használva is nehézség nélkül, 
biztosan, hashajtólag hat A Ferencz 
József- víz ellentétben a legtöbb vá­
sári módon feldicsért, külsőleg nagyon 
tetszetős, de sokszorosan túl fizetett 
hash^jtókészitményekkel, sem a belek 
n v ákhártyá já t nem izgatja, sem rosz- 
szuliétet, hányást, kólikát, vese-vagy 
idegizga’mat nem okoz. — Kapható 
crvógvtárakban és füszerkereskedések- 
ben. A Szétküldési-lgaz.gatóság Buda­
pesten .

U: fürdő S^lmeczbányán Az egyik 
hoiím  gv i újságban olvastuk: Megbízható 
forrásból úgy értesülünk, hogy Gyapai Ede 
dr lévai igyvé l eg szén komolyan foglal­
kozik azz J a tervvel, hogy a ferencaknai 
hőforrás vizit fürdői célra ' felhasználja. A 
vállalkozás mindenesetre életrevaló s hiszük, 
hogy a legfényjse b sikerrel járna.

Törvény az űztetek zárórájáról. Beava­
t j u k  zerim a kereskedelmi miniszter be­
n y itja  az üzletek esti zárórájáról és a 
vasár na oi munkaszünet rendezőéről szóló 
javas atokat. A ’ u ‘Orvén ^avasiat érteim­
ben az ■ t-ii egys ges s órai < aróra lesz 
törvénye, en megállapítva, kivételt csak az 
élelmi áru üzletek képeznek, amelyek 9 óráig 
tarthatók m ijd nyitva. A teljes vasárnapi 
mun aszünet noíüg ’ t rjesztöst nyer az 
etrész országra és kivétel csak a karácsony 
előtti vasárnap tesz. olvformán, hogy ha 
karácsonyt megelőző nap vasárnap, akkor 
a?, előző vasárnapra is, vagyis Két vasár­

napra függesztetik fel a munkaszünet, ha 
azonban a karácsonyt megelőző nap nem 
vasárnap, akkor csak az előző egy vasár­
napra függesztetik fel.

— Anyakönyvi bejegyzések. Születések : 
Mészáros Ignácz Svarcz Ilona: István; 
Podmanicky Rezső Pachinger Mária : Er- 
sébetÉva Etel : Vari Antal Szelecski Teréz : 
Anna ; Házasság : ifj. Zilai István Bánóvsxky 
Julianna ref. rkath. Fizély Ödön Novák 
Margit ág. h. ev. Halálozás: if. Federics 
József l hó heveny gyomor bélhurut. özv. 
Zahar Jánosné Jelenszki Anna 97 éves 
Gutaütés. özv. Kovács Antalné Tóth Iza­
bella 67 éves szervi szívbaj. Stefánek Róza 
27 éves tüdőgümőkór,

Farsang1.
— A Káivineum ünnepély. A január 8 iki 

lévai Káivineum üunepélynek műsora a 
műit számból phol megemlékeztünk az ün­
nepélyről technikai okból kimaradt; itt kö­
zöljük. 1 Üdvözlő beszéd, tartja: Patay Ká­
roly esperes. 2. Rákóczy kar a Némó ope­
rából, Gróf Zichy Gézától. Előadja a léva 
áll. tan. képző énekkara Duschek Ernő ta­
nár vezetése mellett. 3. Dr. Baltazár Dezső 
püspök beszéde. 4, Zeneszám, Mendelssohn 
I. Trió, Előadják: hegedűn Grimm György, 
gordonkán Dr. Hets Béla, Zongorán. BeJ- 
csák László. f>. kuruc dalok. Énekli: Ke­
serű Géza, tárogatón kiséri: Dr. Kersék 
János. 6. Mese a valóságból. Irta és sza­
valja: Szabó S. Zsigmond. 7. Müdalok. 
Énekli: Kovács Sebestyény Micike úrhölgy 
zongorán kiséli: Dr. Kovács Sebestyén End­
rémé úrnő 8. Kiss Ferenc aisószaboicsi es­
peres beszéde. 9. Magyar népdalok. Énekli: 
Kovács Sebestyén Micike úrhölgy, zongorán 
kíséri Dr. Sebestyén Endréné úrnő. 10. 
Lányi-népdal egyveleg. Előadja : a lévai áll. 
tan. képző énekkara Duschek Ernő tanár 
vezetése mellett. 11. Bezáró beszéd. Tartja:

Kovács Sebestyény Endre egyházmegyei 
gondnok. Himnusz. Énekli a közönség.

— A nőegylet jelmezeetélye. A Lévai Nő­
egylet a Stefánia árvaház javára február 
elsején jelmezestélyt rendez a Vigadóban, 
melyre a meghívókat most küldi szét a ren­
dező bizottság, melynek elnöke Bittó Gyu­
lán!. A nöegylet estélyt minden évben a 
farsang egyik kimagasló eseménye szokott 
lenni a garancia tehát megvan erre, iiogy 
most is az lesz.

A Lévai Kereskedő Ifjak Társulata 20 éves
fennállásának megünneplésére e hó 20-án 
a Vigadóban saját könyvtáralapja javára 
műsorral egybeKÖtött jubileumi táncestélyt 
rendez. A műsor: 1. Monológ; előadja 
Grün Arnold ur. 2. Ábrányi Hűvös : „A 
vándormadár". Megzenésített költemény.— 
„Júliusi éj". Operetté részlet a „Kis grófi­
ból. — Magyar dalok. Énekii Herczka Er­
zsiké k. a. zongorán kiséri Duschek Ernő 
úr. 3. Megemlékezés a társulat 20. éves 
fennállásáról: felolvassa Rónai Emil úr 
Egyesületi titkár. 4. Málodráma: Rohonyí 
Caesa k. a zongorikiséretévei eiőadja Salgó 
Siegfr.ed ur. ö. Zongoraszám: játssza Mi­
hályi László Gusztáv ur. 6 Tréfa (párjele­
ne.): előadják Steiner Etelka k a. és Takács 
Samu ur Confen nmére : Keménz Tibor ur. 
— Az ízléses meghívókat a napokban bo- 
csájtották szét s aki tévedésből nem kapott 
volna, az forduljon a rendezőség báimelyik 
tagjához.

Vendéglősök táncvigalma. A lévavidéki 
vendéglősök, kávésok és szállodások ipar­
társulata f. hó 25 én a Vigadóban hangver­
senynyel egybekötött táncmulatságot rendez. 
A mulatság iránt igen nagy az érdeklődés, 
mert ez az első mulatság amit a vendéglő­
sök ipartársulata rendez. A hangversenyen 
szer. plő férfikart Duschek Ernő zenetanár 
dirigálja.

A kath. kör febr. 10-én rendezi farsangi 
táncmulatságát, melyet szinielőadás előz 
meg. Színre kerül Bérezik három felvonásos 
kitűnő népszínműve: A parasztkisasszony.

Szerkesztésért a kiadó felelős.

BEÜZIÍI
cséplőfctszlet

6 lóerőtől kezdos

Bámulatos olcsó üzeni!

Bent áll pénzű győri ellen­

őrzés alatt !

már 3 16«rótö! kezdve ! 
Szerkezete a legmodernebb 
Kezelése meglepően egyszerit

Q5ÉFLÖQÉFEINK
Fehér UliMis gépkar rt. Budapest, Váci-ut 81).

Barsmegyd kizárólagos KLEIN JAKAB,  LEVAN
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I Használjunk |
;  KABlNA-féle ■ 
V i a s z

szinszapp ant
Mosáshoz a legjobb, legtakarékosabb
egyszeri átdörzsölése ezzel, felér más 
ezappanal való 3-szoros atdörzsö-
éssel. - - - ..............................

Tisztaságért szavatosság! 
B  '  s

WEISZ ÁRMIN
C é i f m e t ő :

KOHN NÁTHÁN
Z S A R N Ó C Z A .

Modern lakberendezések 
*—• készítője. •—* 

Megbízható bevásárlási forrás.

1 Levélbeni megkeresésre mintákkal 

személyesen teszem tiszteletemet.

E P E K Ő B E N

TÜost érkeztek olcsó és elegáns

Mlpapir iíjdsitságok
Kiváló minőségű levélpapírok rendkívül olcsó 

árak mellett kerülnek eladásra. 
Levélpapírok vételkényszer nélkül megtekinthetők

^ e l f i i i l c K  I f p i s f e c x
papiráruházában, Léván Kazinczy-utca 2.

szenvedőknek gyors és biztos segít­
séget nyújt Lechnitzky Istvánné 

Nagyröcze, Gömör-megye. Magyar 
és német levelezés. R i e s s n e r - K á l y h á k ,

o  v ilág  legfőbb e t  h a s z n á la tb a n  leg takaré*  
k osabb  fo ly tonégói E gészségi szem pontbó l
« legidelliukb rendszer.

Egyese rí h n tü s e l ts se l  eQéSZ télen lg. 
o td l t a l  o  sok  fá ro d so g g a l ós kö ltséggel ja r6  
m indennap i b e tü se lé s  a icg tak a rita tik . Lá­
tható tűz eredeti kiztansagi szabályozó.

Gázömlés tagi robkaoas teljesen ki* 
canra. ellenbeo mindig egyenletes és egéts- 
séges melegség, kttlőoóeaa •  ssoba első 
légretegeibeo In .
Egyedüli eldrasit ás. nagy választék és raktárt

R d t h K .
vaskereskedése, L é v a  Fő-tér.

6.
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IIofTIier és ftchraziiz | f , . , , , . } | <iiaiiz-IVhk m otorok
n ay fa rth  Ph . és Tsa. M M U k  M M Í M m A  Állandóan üzemben  
lile. Corm iek #  $  í$ | ö V V \ UitUnU>U #

Műkőlapos jégszekrények. *Világhírű lánooskutak.
Községi és kerti fecskendők.

Steiner Sándor
órás és ékszerész. 

Léván. Városi szálloda épületében.

Dúsamig és ékszer
raktár.

Mindennemű arany és ezüst éksze­
rekben, valamint arany, ezüst és nic- 

kel órákban.

Nagy raktár Omega óra 
különlegességekben.

Ajánlom valódi ezüst és 
chtna ezüst dísztárgyai­
mat, úgyszintén ezüst 

evőeszközeimet.

Szép választék  
inga órákban.

Interurban telefon szóm 1%. Ann̂

Tüzifa porosz kőszén és pir- 
szén megrendelést elfogad

és házhoz szállít.
BRAUN JÓZSEF ES FIA

(llonvéd-utcza, Wertheimer-hdz).

Házasulandók figyelmébe!
A legm odern ebb  lakberendezések, m elyek saját  

műhelyemben készülnek, nagy választékban és szolid  
árak  mellett kaphatók

í t e i k e r  J ó z s e f
bútor kereskedő, kárpitos és asztalosnál.

Léván, Báti-utcza 1. W ertheim er-fé le  ház.
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Ragy Farsangi ocassio!! Hclzinann Bőiig
m i nagyBfcbMti úri és női dicaféruliissbsn ncDci&cr bő 50-őr dcszí bczdcféf, mely albalcffiiüal sz összes 
féli árűh, egyéb úri és női diczfiijdcfisaeoli

nsélycR S c s s á l l i f c f t  á r ban  k e r ü s c l  e l a d á s r a .
Rz ezidEi íczssiói nagy zrzrpbtzn rEndezem és Mintefii! az árak rendHísül eleső Bellára a cásirlis nzyij- 
becsi dedőíri részére négy {iÉfizms§faí;zri{zsf jelent, zenről mindenki rníggycződisf szenzbef.

é»2’ Maradékokat teljesen kiárusítom. g

ílo ítN ert-fíiU oniéiiyo lt, le g jo b b  k iv . fm o í?U 4 triá k , t o a ' i ü l e m í n . r  
s m id w ie l i - k i i l o H l í^ s s é f f e k  f r i s s e n ,  n ag \v  v i i l a s z t é k b a R

B a r t o s  H e n r i k  =L é v r .  ^ ls i r lo n H > « u .  *Z 
e .é s /ii3 n e U .IS e l é s U ü lf iH d i c n k o r k a k ü l b n l e ^ e ^ s é ^ e S i  ^nz< > n^ 

"váSnsíL C ékban . — P a r la i l - k é s z U m é n y e i i i i i  e l s ü r e n d ü e k  
Házhoz szállítandó megrendelések pontos kivitelére nagy súly lesz fektetve. Naponta szétküldés a vidékre :s

Á éhuBcilősm! f r i s s  8aaifi» fe js sz iii kstyiEmátfr. EE—— jEEEE

Városházköz 3 szám alatt, üzlet- 
helyiség azonnal kiadó. Bőveb­
bet Hándier Ármin mész&ioti ál

Nyomatott Schulczlgnácz könyvnyomdájában, Léván

k * í # ítí szoba, íirnijh», élés- is lásksmra és ftiíynfi nagy 
l ^ r l Á  tarpítice. Hz egész íiáz esetleg szabd ííüzIsg! eíadé, 
i  45 US \-Jmslg áil 6 szoba, 3 ftcngha és a íiozzágalá hsisjisigefe&öl. 

EőBÓbbet a füíajdsfiosaái bísa, h'areátíi utc? 2.

í ! : Í « í ^ ^ í !s 5 -:í -í í I : : I : í í s I ; ^ ^ : : J í ;Is ííSí ; ís Ií í : í Is í I : í í í s I : sIs í !s iís s ! : ^

Elárvereztetnek JjO V
nyilvános árverésen januar 9. 10. Il-ik J B _  Jh & Í J  P j P *  •

napján különféle gazdasági eszközök, Pusztaszentkereszti bérgazdaságomban tér-
miint ekek, gépek, szekerek, jármok, melt tejet Léván szandé kozom elhelyezni, 

„ » r ... ... .. felkérem mindazokat kik nálam tejet venniszerszámok vas es faeszkozok stb. Jt . , „  J
óhajtanak nálam azt

Esetleg egv vevőnek is átadók. Ugyan- bejelenteni szíveskedjenek. A tej jóságáért 
akkor a fentieken kívül különfále buto- és tisztaságáért jótállást vállalok s az zárt 
rok is eladatnak. palackokban lesz házho szállítva,

Bérgaidaság Kévéd vasútállomás u, iw « « i
Vftpohélv. B e rg e r  E rn ő .


	01



